

正味財産増減計算書

平成28年04月01日 から 平成29年03月31日 まで

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度 | 前年度 | 増減額 |
|------------------|---------------|---------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 68,960 | 68,416 | 544 |
| 基本財産運用益 | 68,960 | 68,416 | 544 |
| 特定資産運用益(振替額) | 130,379,924 | 124,672,869 | 5,707,055 |
| 特定資産運用益(振替額) | 130,379,924 | 124,672,869 | 5,707,055 |
| 補助金等 | 512,059,113 | 525,624,120 | △13,565,007 |
| 畜産特定リース補助金 | 441,931,113 | 525,624,120 | △83,693,007 |
| 地方競馬全国協会補助金 | 70,128,000 | 0 | 70,128,000 |
| 助成金収入(振替額) | 8,580,410 | 6,102,931 | 2,477,479 |
| 地方競馬全国協会助成金振替額 | 6,206,612 | 3,179,698 | 3,026,914 |
| 日本中央競馬会助成金振替額 | 2,373,798 | 1,914,495 | 459,303 |
| 全国競馬・畜産振興会助成金振替額 | 0 | 1,008,738 | △1,008,738 |
| 事業収益 | 2,626,321,016 | 2,602,119,947 | 24,201,069 |
| 畜産施設貸付料 | 1,689,179,657 | 1,724,577,473 | △35,397,816 |
| 乗馬施設貸付料 | 52,930,122 | 52,724,475 | 205,647 |
| 地方競馬用施設貸付料 | 582,415,890 | 504,593,759 | 77,822,131 |
| 畜産施設譲渡代金 | 181,892,600 | 177,871,300 | 4,021,300 |
| 乗馬施設譲渡代金 | 4,662,500 | 5,534,600 | △872,100 |
| 地方競馬用施設譲渡代金 | 15,628,000 | 35,091,100 | △19,463,100 |
| 貸付利子附加貸付料 | 65,270,304 | 67,494,297 | △2,223,993 |
| 保険料負担金 | 16,735,800 | 17,775,870 | △1,040,070 |
| 取引信用保険料 | 13,179,486 | 11,620,358 | 1,559,128 |
| 保険金 | 4,426,657 | 4,836,715 | △410,058 |
| 雑収益 | 2,984,444 | 2,287,767 | 696,677 |
| 受取利息 | 1,545,864 | 751,480 | 794,384 |
| 雑収益 | 1,438,580 | 1,536,287 | △97,707 |
| 経常収益計 | 3,280,393,867 | 3,260,876,050 | 19,517,817 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 3,259,903,886 | 3,244,796,902 | 15,106,984 |
| 売上原価 | 3,000,845,542 | 2,987,151,168 | 13,694,374 |
| 研究資産償却費 | 5,833,488 | 6,776,223 | △942,735 |
| 貸付事業指導等委託費 | 23,433,181 | 23,196,341 | 236,840 |
| 動産総合保険料 | 16,735,800 | 17,775,870 | △1,040,070 |
| 取引信用保険料 | 17,141,880 | 15,105,910 | 2,035,970 |
| 保険料 | 306,050 | 240,210 | 65,840 |
| 修繕費補てん金 | 4,426,657 | 4,836,715 | △410,058 |
| 調査研究事業費 | 4,280,929 | 4,629,630 | △348,701 |
| 活性化推進事業助成費 | 4,987,000 | 1,966,000 | 3,021,000 |
| 役員報酬 | 33,421,680 | 32,921,106 | 500,574 |
| 職員給与 | 56,141,850 | 56,921,370 | △779,520 |

正味財産増減計算書

平成28年04月01日 から 平成29年03月31日 まで

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度 | 前年度 | 増減額 |
|--------|------------|------------|------------|
| 社会保険料 | 12,168,055 | 11,707,068 | 460,987 |
| 福利厚生費 | 2,510,225 | 389,786 | 2,120,439 |
| 退職給付費用 | 4,978,646 | 9,446,391 | △4,467,745 |
| 旅費 | 868,638 | 1,375,073 | △506,435 |
| 図書費 | 309,924 | 278,386 | 31,538 |
| 消耗品費 | 375,646 | 626,475 | △250,829 |
| 印刷製本費 | 388,189 | 256,514 | 131,675 |
| 広報費 | 662,978 | 565,582 | 97,396 |
| 光熱及水料 | 887,007 | 880,202 | 6,805 |
| 通信運搬費 | 775,358 | 786,469 | △11,111 |
| 貸金 | 1,480,500 | 1,620,467 | △139,967 |
| 借料及損料 | 18,957,198 | 18,955,359 | 1,839 |
| 会議費 | 369,526 | 387,874 | △18,348 |
| 諸謝金 | 60,000 | 50,000 | 10,000 |
| 租税公課 | 38,732,504 | 39,997,309 | △1,264,805 |
| 役務費 | 2,239,741 | 1,615,607 | 624,134 |
| 減価償却費 | 3,967,391 | 4,337,797 | △370,406 |
| 貸倒損失 | 2,618,303 | 0 | 2,618,303 |
| 管理費 | 19,109,296 | 20,924,628 | △1,815,332 |
| 役員報酬 | 7,062,379 | 6,765,312 | 297,067 |
| 職員給与 | 2,748,170 | 3,244,888 | △496,718 |
| 社会保険料 | 1,135,966 | 1,135,342 | 624 |
| 福利厚生費 | 227,568 | 33,896 | 193,672 |
| 退職給付費用 | 671,337 | 989,875 | △318,538 |
| 旅費 | 21,223 | 319,448 | △298,225 |
| 図書費 | 26,956 | 24,213 | 2,743 |
| 消耗品費 | 32,678 | 54,494 | △21,816 |
| 印刷製本費 | 59,350 | 96,607 | △37,257 |
| 広報費 | 115,836 | 115,836 | 0 |
| 光熱及水料 | 77,136 | 76,547 | 589 |
| 通信運搬費 | 67,443 | 68,416 | △973 |
| 貸金 | 164,500 | 180,053 | △15,553 |
| 研修費 | 47,992 | 77,402 | △29,410 |
| 借料及損料 | 3,079,391 | 3,079,094 | 297 |
| 会議費 | 26,825 | 39,311 | △12,486 |
| 諸謝金 | 1,815,000 | 2,440,000 | △625,000 |
| 租税公課 | 52,256 | 106,284 | △54,028 |
| 交際費 | 103,519 | 65,557 | 37,962 |
| 会費及賛助費 | 529,000 | 639,000 | △110,000 |
| 役務費 | 297,377 | 237,713 | 59,664 |
| 雑費 | 306,573 | 653,363 | △346,790 |
| 減価償却費 | 440,821 | 481,977 | △41,156 |

正味財産増減計算書

平成28年04月01日 から 平成29年03月31日 まで

(単位：円)

| 勘定科目 | 当年度 | 前年度 | 増減額 |
|----------------|----------------|----------------|--------------|
| 経常費用計 | 3,279,013,182 | 3,265,721,530 | 13,291,652 |
| 評価損益等調整前経常増減額 | 1,380,685 | △4,845,480 | 6,226,165 |
| 当期経常増減額 | 1,380,685 | △4,845,480 | 6,226,165 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 投資有価証券評価益 | 189,400 | 2,471,050 | △2,281,650 |
| 経常外収益計 | 189,400 | 2,471,050 | △2,281,650 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 研究資産処分損 | 0 | 3 | △3 |
| 投資有価証券評価損 | 282,000 | 0 | 282,000 |
| 経常外費用計 | 282,000 | 3 | 281,997 |
| 当期経常外増減額 | △92,600 | 2,471,047 | △2,563,647 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 1,288,085 | △2,374,433 | 3,662,518 |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,288,085 | △2,374,433 | 3,662,518 |
| 一般正味財産期首残高 | 742,901,377 | 745,275,810 | △2,374,433 |
| 一般正味財産期末残高 | 744,189,462 | 742,901,377 | 1,288,085 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 特定資産運用益 | 152,344,724 | 146,505,067 | 5,839,657 |
| (指定)投資有価証券評価損益 | △44,774,661 | 90,172,884 | △134,947,545 |
| (指定)投資有価証券償還損益 | △12,820,455 | △2,480,000 | △10,340,455 |
| 一般正味財産への振替額 | △138,960,334 | △130,775,800 | △8,184,534 |
| 当期指定正味財産増減額 | △44,210,726 | 103,422,151 | △147,632,877 |
| 指定正味財産期首残高 | 30,201,699,962 | 30,098,277,811 | 103,422,151 |
| 指定正味財産期末残高 | 30,157,489,236 | 30,201,699,962 | △44,210,726 |
| III 正味財産期末残高 | 30,901,678,698 | 30,944,601,339 | △42,922,641 |